
 
 

 

COMUNE DI POZZOLO FORMIGARO 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

Piazza Castello n. 1 - 15068 POZZOLO FORMIGARO (AL) 

Tel. 0143/417893-Fax 0143/417404 – c.f./P.IVA 00251200069 

Email: tecnico@comune.pozzoloformigaro.al.it - PEC: infopozzolo@legalmail.it  
 

 

ORDINANZA N. 3/2024 

PROT. N. 3850 

 

ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE DI CHIUSURA DEL PLESSO 

SCOLASTICO E. FERMI A SEGUITO DI ROTTURA DELL’IMPIANTO DI 

RISCALDAMENTO 

 

IL SINDACO 

 

PRESO ATTO dell’improvvisa rottura della caldaia dell’impianto termico della Scuola Primaria 

E.Fermi; 

VISTE le condizioni avverse che presuppongono la riaccensione dello stesso in deroga alla 

normativa vigente; 

CONSTATATO che si richiede un intervento di manutenzione straordinaria di ripristino della 

funzionalità dell’impianto e non essendo possibile la stessa entro le 24 ore; 

ATTESO che l’assenza del riscaldamento in concomitanza di avverse condizioni meteo con 

conseguente abbassamento delle temperature arreca disagio agli studenti eD al personale scolastico; 

DATO ATTO che, in riferimento alla particolare tipologia di intervento da eseguire, occorre 

emanare direttive al fine di tutelare la salute e la sicurezza degli scolari, dei lavoratori e degli utenti 

della scuola; 

RITENUTO pertanto opportuno provvedere in merito; 

VISTI gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

O R D I N A 

Per le ragioni esposte in premessa, la chiusura del Plesso Scolastico E.Fermi dalle ore 14:30 in data 

odierna fino a tutta la giornata del 24 aprile p.v. 

 

D I S P O N E 

 la pubblicazione della presente Ordinanza all’Albo Pretorio on-line, darne notizia sul sito 

istituzionale del Comune ed in tutti i modi utili a garantirne la massima diffusione; 

 la trasmissione della presente Ordinanza al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Novi 

3 ed al Comando Stazione Carabinieri di Pozzolo Formigaro; 

Gli organi di vigilanza sono incaricati al controllo della presente Ordinanza. 

 

A V V E R T E 
A norma dell'art. 3, co. 4, della Legge n. 241/1990 e s.m.i., si comunica che avverso il presente 

provvedimento, in applicazione dell’art. 29 del D.Lgs. n. 104/2010, potrà essere proposto ricorso, 

per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla notifica, al 

Tribunale Amministrativo Regionale di Torino, ovvero in applicazione dell’art. 9, co. 1 del D.P.R. 

n. 1199/1971, potrà essere proposto ricorso straordinario al Capo dello Stato, per motivi di 

legittimità, entro 120 giorni dalla notifica.  

 

Pozzolo Formigaro, lì 23/04/2024   IL SINDACO 
     Dott. Domenico Miloscio 

documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 

e s.m.i.. 

mailto:cnico@comune.pozzoloformigaro.al.it

